

Hållbar Utveckling Skånes styrelsemöte 230214

Tid: 9.00–12.00

mötesrum Öresund, plan 5, Miljöförvaltningen, Henckels torg 4, GreenHaus, Oceanhamnen

Ledamöter: Andreas Anderholm Pedersen, Susanne Dahlberg, Juliana Dänhardt (från 10.30), Linnea Folkesson, Elin Hasselberg, Sofia Mattsson, Lotte Melin, Rustan Nilsson (digitalt)

Adjungerad: Helena Thelander, Sonia Denkiewicz (digitalt), Jens Sjölander (digitalt), Kontie Moussa, Mimmi Bissmont (digitalt)

Förhinder: Per-Uno Alm, Carl-Magnus Carlsson, Trevor Graham, Maja Manner

1. **Mötets öppnande**

Elin öppnar mötet.

2. **Val av justerare (turordning på efternamn)**

Rustan justerar.

3. **Föregående mötesprotokoll**

Läggs till handlingarna.

4. **Helsingborg presenterar (kl 9.30: 30 minuter)**

Åsa Bjering från Helsingborgs stad presenterade stadens strategiska hållbarhetsarbete.

Medskicket till föreningen var att det är viktigt att vi arbetar tillsammans, att vi gör Skåne till en grön helhet.

Ett av EUs missions är att städer ska vara klimatneutrala till 2030. Det är ett högt satt mål. 60% av jordens befolkning kommer bo i städer år 2030 och städer står för 75% av utsläppen så det är mycket viktigt att arbeta med hållbar urban stadsutveckling. Ett krav för att bli en Mission City är att det finns ett politiskt beslut att arbeta mot det målet. Helsingborg, Lund och Malmö är alla med och det finns ingen annan region där tre stora städer så nära varandra har blivit utsedda till mission cities. Som Mission City måste du byggt upp en klimatinvesteringsplan för din stad. Hållbar Utveckling Skånes roll kan vara att få med sig fler kommuner i arbetet. De pengar som avsätts till vidare arbete kommer handla om genomförande, inte mer lärande eller informationsdelande.

Men ska en omställning lyckas behöver vi se till helheten. Hälsa, trygghet, sysselsättning, livskvalitet mm måste också omfattas. Det är ett stort arbete och vi behöver göra det tillsammans.

Ett första steg för föreningen skulle kunna vara att samla samordnarna för Mission Cities i de olika städerna för ett första samtal.

5. **Förändringar på kansliet**

Två praktikanter är på plats sedan 30 januari – Vala och Adrian. Vala läser på Malmö universitet och praktiserar hela terminen på cirka 30–50%. Adrian kommer från en KY-utbildning och praktiserar heltid i sex veckor. Båda har fokus på kommunikation och sociala medier. När Adrian slutar så kommer sannolikt Anna som praktiserar via Arbetsförmedlingen. Hon kommer vara hos oss i tre månader.

Emblas lämnar Hållbar Utveckling Skåne när hennes vikariat går ut den 30 juni. Embla vikarierar för Kristina som är tjänstledig för studier.

6. **Valberedningens arbete**

Vi kommer få mer regelbundna uppdateringar om valberedningens arbete med tanke på att det är två tunga poster som ska ersättas och de är en färre i valberedningen. Helena försöker delta så gott det går. Albin hoppar av styrelseuppdraget på grund av tidsbrist. Tips från styrelsen är att fråga August Nilsson på Glokala Folkhögskolan. Helena tipsar vidare.

7. Verksamhetsplan och budget 2023 (beslut)

Verksamhetsplan och budget godkänns av styrelsen.

8. Kommande aktiviteter (beslut)

Workshop – Aktivt Hopp, 27 mars, på Ledeburgsgatan

Vi har fått möjlighet att tillsammans med författaren Mats Söderlundh göra en workshop med hans metod Carbon Ruins den 27 mars på Ledeburgsgatan. Det är ett samarrangemang med Cradlenet Syd som står för fikakostnaderna. Länk till anmälan finns på hemsidan, under kalender.

Årsmöte 20 april

Vi har fått erbjudande från Kristianstad kommun att hålla årsmöte hos dem i år. **Styrelsen röstar för att göra studiebesök i våtmark på förmiddagen med start 9.30.** Vi försöker ordna samåkning dit. Helena tar kontakt med Carina Wettermark i Kristianstad och lägger upp en plan. Inbjudna är styrelsen, valberedning, nätverkssammanskallande och kansli.

Lista över tidigare årsmöten:

2012: Osby	2017: Ystad
2013: Hässleholm	2018: Lunds universitet
2014: Trelleborg	2019: Perstorp
2015: Kristianstad	2020: Zoom
2016: Hjärup/Staffanstorp	2021: Lunds universitet

9. Jens Sjölander, Malmö universitet om New European Bauhaus (NEB)

Jens Sjölander på Malmö universitet deltar för att berätta om New European Bauhaus (NEB) och möjligheter att ansöka om partnerskap i initiativet.

Initiativet om ett nytt europeiskt Bauhaus (NEB) aviserades av EU-kommissionen hösten och lanserades av kommissionen i januari 2021. Det är ett europeiskt initiativ som kopplar den europeiska gröna given till våra livsmiljöer. Det uppmanar alla européer att tänka nytt och bygga tillsammans en hållbar och inkluderande framtid som är vacker för våra ögon, sinnen och själar. Det är en plattform som främjar samarbete mellan tänkare och genomförare en bro mellan vetenskapens och teknikens värld och konst- och kulturvärlden. Samarbetet ska ge möjlighet till att förändra och hitta nya lösningar för vårt tänkande, beteenden och marknader kring nya sätt att leva och bygga, bland annat genom att påverka offentlig upphandling.

“If the green deal had a soul, it would be New European Bauhaus”

New European Bauhaus (NEB) är en brygga mellan vetenskap, teknologi och kultur. Det finns ingen finansiering kopplat till NEB. Inom ramen för NEB-arenan kan man tillsammans med andra organisationer arbeta fram gemensamma visioner att söka pengar för tillsammans.

Ideella föreningar och utbildningsinstitut kan vara partners. Alla andra får vara ”Friends”.

Det är ingen kostnad kopplad till partnerskapet, och heller inga krav på aktivitet. Det är en plattform där vi kan engagera oss så mycket som vi anser att vi har möjlighet att göra. För Hållbar Utveckling Skånes del kan det vara ett sätt att stärka både vårt nationella och europeiska nätverk.

Styrelsen beslutar att Helena kan gå vidare med en ansökan om partnerskap i New European Bauhaus

10. Inskickade ansökningar

Samarbete mellan lokala producenter och kök för skola och äldreomsorg

Finansär: Jordbruksverket/Länsstyrelsen

Finansieringsgrad: 90%

Sökt belopp: 450.000 kr

Projektstart: mars–april 2023

Projektlängd: cirka 4 månader

Projektpartners: En god granne, Tomelilla kommun, Strömbeck slakt och chark, Petersborgs Gård,

Gert Andersson Potatis, Österlens Popmajs

Vi har fått begäran om kompletteringar.

Goda Lokala Livsmedelssamarbeten i europeisk tappning

Förstudie inför en större genomförandeansökan. Vi har gjort en mindre komplettering och även diskuterat med Region Blekinge och Skåne om möjligheten för föreningen att vara leadpartner.

Finansiär: Interreg South Baltic

Finansieringsgrad: 75%

Sökt belopp: totalt 40.000 euro

Projektstart: mars–april 2023

Projektlängd: cirka 4 månader

Projektpartners: Gdansk tekniska universitet, Silale kommun i Litauen, Stevn kommun i Danmark, Anders Lareke, Mats Larsson

Circular builders – for the Planet

Vi fick avslag på denna ansökan.

Intresseanmälan för verksamhetsfinansiering från Region Skåne

Vi fick inte verksamhetsfinansiering. Motiveringen var att vi inte arbetar tillräckligt mot deras målgrupp tillväxtföretag.

11. Ansökningar på gång (Beslut)*Eco-designing for The Coastal Zone Nutrient's Circularity (ECONUT)*

Finansiär: Interreg South Baltic

Finansieringsgrad: 80–100%

Sökt belopp: totalt 1,5 miljoner euro

Projektstart: kvartal 3, 2023

Projektlängd: två år

Projektpartners: Klaipeda universitet (lead), Gdansk tekniska universitet, Syddanmarks universitet, Rostock universitet, Mats Larsson

Sista ansökningsdag: 15 februari

Blöjätvinningsprojekt tillsammans med Hässleholm Miljö, VA syd och Köpenhamns stad

Interreg Baltic Sea Region (14 mars – besked i september) Föreningen är lead.

InterReg ÖKS – (22 februari)

Spinoff från BRINC. Clean skriver ansökan för att offentlig sektor ska få resurser till innovationsupphandling. Clean är lead och vi har en mindre roll som samordnande på svenska sidan.

Miljöspendanalys i Skånes kommuner

Projektet behöver nationella medel. Spinoff från fossilbränslefria kommuner 2.0. Projektet ska handla om hur kommunerna via sina upphandlingar kan minska sina indirekta Scope 3-utsläpp. Sweco hjälper till med lite förarbete för ansökan.

Klimatoroprojekt

Tillsammans med Frida Hylander arbetar vi på en ansökan till ERASMUS+. Sista ansökningsdag är 22 mars. Temat är utbildning och handledning för lärare att möta klimatoro hos elever. Potentiella länder för samarbeten: Polen, Turkiet, Grekland.

12. Idéer kring nya ansökningar (stående diskussionspunkt)

Vi hjälps åt med att hitta nya utlysningar, samarbeten och annat som driver hållbar utveckling framåt. En öppen diskussion utifrån vad vi hört och sett senaste tiden. Det kan handla om projekt som föreningen kan involveras i, men även styrelseledamöter söker andra typer av partners som kanske finns i styrelsen, eller som styrelseledamöter kan tipsa om.

Miljömålsprogrammet. Hållbar Utveckling Skåne är huvudaktör på följande åtgärder:

Framtagande av strategi för ökad samverkan mellan idéburen och offentlig sektor inom miljö och hållbarhet.

Tillsammans med Länsstyrelsen, Region Skåne, kommuner, Nätverket Idéburen sektor Skåne

Regional handlingsplan för cirkulär ekonomi. Tillsammans med Region Skåne, Länsstyrelsen

Kompetenscenter för hållbara inköp. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, Länsstyrelsen

Förebyggande av avfall och ökat återbruk. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, statliga myndigheter, företag, avfallsbolag, idéburna organisationer

Hållbara konsumtionsmönster för ökad livskvalitet. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, Länsstyrelsen

Hållbar Utveckling Skåne är medaktör på följande åtgärder:

Samverkan för att minska matsvinn. Huvudaktörer: Region Skåne, kommuner, livsmedelsföretag, idéburna organisationer

Näringslivssatsning kring FN:s hållbarhetsmål för hållbara affärer. Huvudaktörer: Region Skåne, Länsstyrelsen, kommuner

Punkten bordlades.

13. Projekten

Om en projektledare är på plats vid mötet så får vi en presentation av den projektledarens projekt.

Uppdatering på vad som hänt i övriga projekt vi driver sedan senaste styrelsemötet görs skriftligt i protokollet.

- **NYTT PROJEKT: Testbädd för kommunala skolmåltider**

Projektid: november 2022–november 2024. Projektledare: Sonia Denkwicz

Projektpartners: Anders Lareke (En god granne), Christina Skjöldebrand (Creative Future Business),

Malmö stad, Ängelholms kommun, Helsingborgs stad

Finansiärer: Region Skåne och projektpartners

I projektet ska vi skapa en testbädd (det sammantagande utvecklingsarbetet hos bland annat primärproducent och skolköken) för kommunala skolmåltider där nya lokala produkter ska tas fram. Målet är att öka andelen vegetabiliskt protein i skolmatsalar och även öka regionens livsmedelsresiliens.

- **Backcasting**

Projektid: mars 2021–juni 2022. Projektledare: Sonia Denkwicz

Projektpartners: Inga

Finansiärer: Region Skåne

Magnihill och Hållbar Utveckling Skåne har gått igenom metoden "Backcasting" i sin verksamhet med studenter vid Blekinge Tekniska Högskola. Båda är nöjda och imponerade över studenternas insats. Processen har gett insikt i hur man kan arbeta vidare med frågorna internt men också gett mer kunskap om hur man kan få andra företag i Skåne att genomföra metoden i sin verksamhet. En fortsatt dialog kommer att hållas med Blekinge Tekniska Högskola om hur Hållbar Utveckling Skåne kan vara behjälpliga med att rekrytera företag även framöver. Magnihill framförde också hur viktigt det är att Hållbar Utveckling Skåne som organisation utgör en sammanhållande länk mellan akademi och industri, denna saknas ofta.

- **BRINC**

Projektid: dec 2021–nov 2024. Projektledare: Marja Boström

Projektpartners: CLEAN, Sustainable Business Hub, ACR+

Finansiärer: COSME, projektpartners

Vi har kommit närmare att hitta upphandlingscase att gå vidare att stötta. Speciellt intressant är att upphandla blöjäterving i Östersjöregionen. Det är Köpenhamns stad som lyft ämnet och Hässleholm Miljö och kanske VASyd skulle kunna vara parter från Sverige. Intresse finns också från fler kommuner i Danmark, men också Finland, Norge och kanske Polen. Vi håller på att samla ihop ett konsortium för att skicka in en InterReg BSR ansökan (med HUT som lead) där medverkande kan genomföra piloter som ligger till grund för att börja sortera och samla in blöjor. Vi hoppas att det kan leda till att en anläggning för blöjäterving byggs i Östersjöregionen. Andra case vi undersöker intresse för är innovativa sätt att nyttja rester vid biogastillverkning, jobba med beteendeförändring hos inköparna i kommunerna samt förlänga livet på inköpta textilier.

- **Cirkulära affärssteg**

Projektid: januari 2021–december 2022. Projektledare: Marja Boström
 Projektpartners: CirEko
 Finansiärer: Tillväxtverket och projektpartners

Vi lyckades till slut nå 50 SMFer och 11 företagsfrämjare med kunskapsserien, och i dagsläget analyseras resultaten och skrivs slutrapport i projektet.

- **FNs hållbarhetsmål – ett smörgåsbord för nya affärer**

Projektid: juni 2020–maj 2023. Projektledare: Sonia Denkwicz
 Projektpartners: Region Skåne (lead med projektet Vägar till hållbar utveckling), deltagande kommuner
 Finansiärer: Tillväxtverket

Just nu håller vi på att diskutera formerna för en fortsättning med finansiering från Region Skåne. Vi vill i så fall genomföra de resterande evenemangen i konceptet, evenemang 2–5 under 2023–2024.

- **Goda lokala livsmedelssamarbeten**

Projektid: sep 2022–februari 2024. Projektledare: Marja Boström
 Projektpartners: En God Granne och Region Skåne
 Finansiärer: VINNOVA och Region Skåne

I projektet ska vi arbeta med upphandlingslösningar som går vid sidan om de stora grossisterna och detaljhandlarna för att lokala matproducenterna ska kunna lämna anbud. Vi har 3 pilotkommuner som får stöd för att skapa nya upphandlingsunderlag, då de är redo för upphandling, men sedan har vi också 16 kommuner som är med för att lära inför framtida upphandlingar. Pilotkommunerna börjar hitta fokusområden och nu när Testbäddsprojektet blivit beviljat kopplas det på för att kommunerna ska kunna göra tester i sina verksamheter. Samma kommuner är också med i Primärproduktionens svinn för att också där kunna höja sin förmåga att köpa in lokal mat. Följarkommunerna samlas varannan månad för att ta del av vilka steg pilotkommunerna tar och genom kunskapshöjande föredrag och dialoger ta till sig alla steg i man måste ta i processen för att kunna upphandla mer lokal mat.

- **Gröna gårdar på Lindängen**

Projektid: juni 2020–november 2023. Projektledare: Helena Thelander
 Projektpartners: Stena fastigheter
 Finansiärer: Naturvårdsverket LONA, projektpartners

Vi har träffat en mastersstudent från Malmö universitet som vill undersöka vad projekt som gröna gården gör för den sociala hållbarheten. I övrigt är projektet i intervila.

- **Primärproduktionens svinn**

Projektid: juni 2020–februari 2024. Projektledare: Sonia Denkwicz
 Projektpartners: Inga
 Finansiärer: Region Skånes miljövårdsfond

Vi har hållit en inledande workshop med utvalda nyckelpersoner från jord till bord (hela livsmedelskedjan) tillsammans med Anders Lareke (En God Granne) och Thomas Bardenstam (involverad i KLUMOM-projektet). Syftet med workshopen var att få aktörerna att samlas med möjligheten att få nya samarbetspartners samt att diskutera formerna för ett nätverk med fokus på primärproduktionens svinn. Inledningsvis hölls två inspirerande presentationer av Erik Andersson från restaurang Spill och Marie Olsson från Sveriges Lantbruksuniversitet. Därefter delades gruppen in i två för gruppdiskussioner som blev mycket intressanta. Vi kommer att sammanställa underlaget och föreslå ett nytt möte under våren för att diskutera formerna för nätverket vidare.

14. Övriga frågor


Inga övriga frågor.

15. Kommande möten

230316 kl 9–12 Zoom

230420 kl 9–16 fm studiebesök eller annan aktivitet, gemensam lunch. Em årsmöte och konstituerande möte.

Fysiskt



Helena Thelander
sekreterare



Elin Hasselberg
ordförande



Rustan Nilsson (Feb 22, 2023 11:37 GMT+1)

Rustan Nilsson
sekreterare












230214 Protokoll

Final Audit Report

2023-02-22

Created:	2023-02-22
By:	Helena Thelander (info@hutskane.se)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAATp7nrSSjAB2sSjWCeq9n-8yFprRjMc0u

"230214 Protokoll" History

-  Document created by Helena Thelander (info@hutskane.se)
2023-02-22 - 9:27:05 AM GMT- IP address: 178.16.215.144
-  Document emailed to Rustan Nilsson (rustan.nilsson@sysav.se) for signature
2023-02-22 - 9:27:54 AM GMT
-  Email viewed by Rustan Nilsson (rustan.nilsson@sysav.se)
2023-02-22 - 10:37:20 AM GMT- IP address: 104.47.11.254
-  Document e-signed by Rustan Nilsson (rustan.nilsson@sysav.se)
Signature Date: 2023-02-22 - 10:37:42 AM GMT - Time Source: server- IP address: 83.233.246.112
-  Document emailed to Elin Hasselberg (elin.hasselberg@malmo.se) for signature
2023-02-22 - 10:37:44 AM GMT
-  Email viewed by Elin Hasselberg (elin.hasselberg@malmo.se)
2023-02-22 - 10:55:44 AM GMT- IP address: 161.52.14.226
-  Document e-signed by Elin Hasselberg (elin.hasselberg@malmo.se)
Signature Date: 2023-02-22 - 10:56:10 AM GMT - Time Source: server- IP address: 161.52.14.226
-  Document emailed to Helena Thelander (helena.thelander@hutskane.se) for signature
2023-02-22 - 10:56:11 AM GMT
-  Email viewed by Helena Thelander (helena.thelander@hutskane.se)
2023-02-22 - 11:41:09 AM GMT- IP address: 178.16.215.144
-  Document e-signed by Helena Thelander (helena.thelander@hutskane.se)
Signature Date: 2023-02-22 - 11:41:27 AM GMT - Time Source: server- IP address: 178.16.215.144
-  Agreement completed.
2023-02-22 - 11:41:27 AM GMT